
Contacto

Teléfono +34 978877101
Correo Electrónico ayuntamiento@castelseras.org

Dirección Postal

Plaza de España, 10
(44630) Castelserás España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIESTAS 2024-PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2024 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castelserás
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cHzV8sZ6hlgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios para la realización de espectáculos musicales y de
animación de calle (orquestas, verbenas populares, discomoviles, duos, trios, charangas, parques
infantiles, actos callejeros, etc), la gestion de la barra del bar a instalar en el pabellon Municipal y
cualquier otro acto ludico, en relacion a las fiestas tradicionales del Municipio tanto de invierno como de
verano

Contratacion de espectaculos, actos de animación de calle en fiestas patronales y barra barDescripción 
Valor estimado del contrato 26.528,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.528,93 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
9 Día(s)

Observaciones: - Enero de 2024: días 13 de Enero (Presentación de las Reinas) y 19, 20 y 21 de Enero Festividad de
San Sebastian - Mayo de 2024: día 20 Festividad de la Ermita. - Agosto de 2024: días 2, 3, 4 y 14 de agosto.

Lugar de ejecución
Pabellon Municipal (calle La Parada s/n) y diversas calles del municipio.
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

La Parada S/n
(44630) CASTELSERAS España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cHzV8sZ6hlgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ECPTACULOS MASTERPOP SL
NIF B44199735
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.250 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta valida presentada
Fecha del Acuerdo 18/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Recepción notificación adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2023 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1dbefe3a-b736-419d-805e-2064b88737ed


APERTURA SOBRE-ARCHIVO
ELECTRONICO UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2023 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de contratación de espectáculos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 125Ponderación 
: Anexo I Pliego de Prescripciones TecnicasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 125Cantidad Máxima 

Oferta Economica presentada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Interpolacion lineal: Oferta economica mas ventajosa 50 puntos, oferta al tipo 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Rebaja General de los Precios de las Consumiciones
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Interpolacion lineal: Oferta economica mas ventajosa 10 puntos, oferta al tipo 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Xv68i6a76mFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000012497948 |  2024-000092766 | Fri, 19 Jan 2024 10:33:52:379 CET 170565677688990927UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Xv68i6a76mFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

